814. Item, notandum gêner aliter quod, quecumque res evehitur 
que vendita non sit, de toto quod in curru continetur non amplius 
debetur in exitum quam j d. et illum denarium vocant Diesel-
penninc. 

815. Si vero res que evehuntur vendite fuerunt, ipse res in 
exitum jura statuta persolvent. Et preterea totum quod in curru 
continetur débet unum dieselpenninc. 

816. Quando ergo lana evehitur que vendita fuerit et ponde
rata, de singulis pensis debetur in exitu j d. ; si vero lana vendita 
fuerit et non ponderata, de singulis saceis, hoc est de duabus 
pensis, debentur in exitu vj d. 

817. De dacara coriorum venditorum debetur in exitu j d. Si 
coria vectata fuerint et vendita, debentur de dacara in exitu 
ijd. 

818. Trossellus ultra caput in modum crucis colligatuset ven-
ditus débet ad exitum iiij d. Trossellus ligneis clavis sutus et_ 
penditus débet ij d. 

819. Pensa cere vendite débet in exitu iiij d.; quando ponde-. 
ratur, débet etiam de ponderatione iiij d. 

820. Pensa sepi venditi débet de ponderatione, ij d. et preterea 
ad exitum, j d. 

821. Eadem est institutio et de adipe porcino. 
822. Gentenum cupri sive stagni quando pojideratur débet, de 

centeno ponderato, j d. 
823. Immo, quicquid per centenum gpnderatur non amplius 

solvit de ponderatione ceoteni quam j d. 
824. Quando vero evehitur hoc quod per centenum pondéra-
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tum est, non amplius débet ad exitum, de toto quod in curru con-
tinetur, quam j d. 

825. Barellus calibis venditus débet ad exitum iiij d. 
826. Manipulus ferri, o. 
827. Quelibet carta vendita débet ad exitum iiij d. 
828. Cacabus brassatoris débet ad exitum iiij d.; si plures 

in uno fune contineantur, non amplius debent quam iiij d. 
829. Caeabus aliquantum minor débet ij d.; si plures in uno 

fune contineantur non amplius debent quam ij d. 
830. Omnis alius cacabus de precio quinque solidorum vel 

supra, si per se evehitur non cum alio colligatus, débet in exitum 
j d. ; si plures in uno fune fuerint colligati, dabuntur de fune ij d. 
Cacabus de inferiori precio quam quinque solidorum non amplius 
débet quam o. 

831. De uno bacone vendito dandum est in exitum j d.; si 
plures in curru evehantur, de toto plaustro non amplius dandum 
est quam iiij d. 

832. De lecto vendito, iiij d. 
833. De archa serata, iiij d.; de archa non serata, ij d. 
834. Lapis qui dicitur Sclipesten débet in exitum ij d. 
835. Lapis etiam molaris qui dicitur Millesten débet ij d. 
836. Quarna, o. 
837. Pannus integer venditus et per se extra portatus débet in 

exitum ij d.; si pannus incisus fuerit, nisi j d. débet. 
838. Qui enim pannum ad se vel ad alium vestiendum emerit 

débet inde quando extra portatur j d. 
839. Qui etiam pennam emerit vestiendam cujuscumque 

manierei fuerit, sive varia sive alterius modi, débet in exitum j d. 
840. Qui plaustrum panis adduxerit et vendiderit, débet inde 

j d., vel denariatam panis. 
841. Tantum debetur de biga ferrata; de non ferrata nisi o. 

debetur. 
842. Similis est institutio si in curru vel in biga frumentum 

vel avena adducatur. 
843. Si autem contingat quod pistor foraneus far vel fru

mentum adducat ut ipsemet panes inde conâciat quos in mundinis 
vendat, nil inde débet sed dabit denarios liminares. 

844. Marcenarius qui in mundinis stabulum habet de quo 
quod portât ad collum suspensum quando novissime exit, débet o. 

845. Quicumque hospicia conducunt et in eis merces habent 
vénales debent denarios liminares : illi de Flandria, ij d. de extra 
Flandriam, iiij d. 
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' 846. De cervisia et ala nullum debetur forefactum. 
847. Brugis, Gandavum, Ipra, Novus Portes, Oudenarde 

Lewen in Brabant; illi de istis oppidis nichil debent de omni 
re quam emerint infra nundinas preterquam in exitu j diesel-
penninc. 

xxxin. 
(Vers 1270 l.) . 

848. Universis et cetera... (sic) Noveritis quod, cum majores, 
scabini ville Sancti Àudomari proponant et intendant de novô 
creare et instituere in villa Sancti Audomari quasdam nundinas, 
auctoritate et consensu illustris domini nostri R. comitis Attre-
batensis, super premissis optentis, que incipient prima die mensis 
junii et intendant dictas nundinas facere libéras et immunes ab 
omni theloneo in quatuordecim primis diebus dicti mèûsis et, 
quantum in ipsis est, ex quacumque causa jam dictas nundinas 
fecerunt libéras et immunes ; nos theloneum, quod in primis qua^ 
tuordecim diebus dicti mensis babebamus, in cujus octo diebus 
primis recipiebamus simplex theloneum, in sex vero sequentibus 
duplex permutavimus cum eisdem, pro theloneo quod predicti 
majores, scabini et villa Sancti Audomari habebant in decem 
diebus immédiate sequentibus predictione quatuordecim dies, in 
quibus decem diebus dicti majores, scabini et villa Sancti Audo
mari recipiebant duplex theloneum. Ita quod, in illis decem diebus 
totum theloneum antedictum ad nos pleno jure ac intègre perti
nent, sine diminutione quacumque thelonei nostri quod in pre-
dictis decem diebus jure nostro consueveravimuS habere. Elapsis 
dictis decem diebus ad nos intègre spectantibus in residuo mensis 
qui dicitur mensis comitis, medietas thelonei ad nos et alia me
dietas ad majores, scabinos et villam Sancti Audomari perti
nent, sicut consuetum est ab antiquo, quibus etiam prefatis decem 
diebus nobiscum permutatis, prefati majores et scabini et villa 
Sancti Audomari duplex theloneum prout superius est expressum 
licere nobis recipere promiserunt ex causa predicta nosque 
garandizare et garandisabunt cum effectu in premissis erga 
omnes res predictas impedire volentes. Actum est etiam et con-
cessum quod si dicte nundine aliquo casu cessarent vel deflce-
rent, quod, non obstante permutatione predicta, medietas tocius